à  la  porte  de  l'abbaye. 

Lniversis  praesentes  litteras  inspecturis  frater  Arnoldus  dictus  abbas 
monasterii  de  Thosan,  salutem  et  noscere  veritatcm. 

iNoverit  Universitas  vestra  quod  cum  porta  seu  elemosina  nostra  de  Tho- 
san haberet  duas  et  dimidiam  mensuras  terrae  vel  circiter  jacentes  in  officie 

seu  parrochia   quae  terra  habet  ab  oriente  terras  talium,  ab  occi- 

(lente  pro  parte  terram  talis  ecclesiae  et  pro  parte  lalis,  ab  austro  mansum 
seu  domistagium  talis  et  ab  aquilone  terram  talium  ,  quae  quidem  terra 

cmpta  fuit  légitime  erga  taies  proximo  supradictos,  cumque  eadem  porta 

seu  elemosina  haberet  decem  mensuras  terrae  jacentes  in  olficio  et  parro- 
chia |)raenotalis,  habentis  ab  oriente  partim  terram  talis,  partim  talium, 

ab  occidente  terram  talis  quae  sic  vocatur  Landwegh  vel  Clenemaet ,  et  sic 
consimiliter  ut  in  prima  clausa,  petia  autem  una  de  dicta   terra  quae  sic 
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vocatur.  hahet  ab  occidente  terram  talium  etc.,  constitutus  propter  hoc 

coram  nobis.  frater  Franco,  tune  portariiis  noster,  recognovit  se  conces- 

sisse  noniine  dictae  portae,  et  de  nostro  consensu  speciali  et  expresso  con- 
cessit  praedictain   terram  totam  talibus,  scilicet   L.  et  M.  ad  annuum  et 

perpetuum  pactuin  sive  censiim  ipsis   conjiigibus,  suisquelieredibus 

seu  successoribus  quilibet  pro  VII  libris  in  festo  tah'  et  in  festo  tali  pro- 

portionab'ter  in  perpetuum  persolvendis  :  hiis  adjectis  conditionibus  quod 
ipsi  conjures,  heredes  seu  successores  eorum  de  tota  terra  praedicta  sem- 
per  in  carta  seu  brevi  dictae  portae  unum  capitaneum  dare  et  servare 

tenebuntur,  qui  de  loto  pacto  seu  de  summa  pensionis  praedictae  singulis 

annis  praenotatis  terminis  dictae  portae  seu  elemosinae  nostrae  plene  tenea- 
tur  et  intègre  respondere.  Quod  si  per  duos  annos  a  morte  illius  qui  in  carta 
seu  brevi  dictae  porta  seu  elemosinae  scriptus  sive  positus  fuerit,  facere 

neglexerint,  aut  per  duos  annos  a  statuto  tempore  sive  termino  pensionem 

supradictam  seu  pactum  impositum  non  solverint,  portarius  qui  pro  tem- 
pore fuerit,  dictam  terram  totam  ad  jus  et  possessionem  dictae  portae  seu 

elemosinae.  b'bere,  auctorilate  propria,  absque  superioris  seu  aliquorum 
judicio  requirendo,  poterit  revocare,  et  dicti  conjuges,  heredes  seu  succes- 

sores eorum  quicunque  in  casu  hujusmodi  diclam  terram  totam  pacifiée 

et  absque  strepitu  diclae  portae  seu  elemosinae  relinquent  et  dimittent 
inde  recedendo  et  nichil  juris  in  eadem  penitus  reclamando.  Et  in  morte 

hujus  capitanei  seu  revocatione  ejusdem  subrogandus  unam  libram  cerae 
solvet  dictae  portae  seu  elemosinae  nomine  relevii  aut  duos  solidos  pro 

eadem.  hoc  etiam  observato  quod  Johannes,  dictus  Eggaerd,  qui  IIII  men- 
suras  vel  circiter  de  dicta  terra  tenet  ad  praesens,  sub  eisdem  conditioni- 

bus. consuetudinibus,  pacto  et  censu  quibus  nunc  usque  eas  tenuit,  per 

duodecim  annos  a  festo  tali  datam  praesentem  proximo  subséquentes  colère 

(lebeat  et  tenere.  et  de  tanto  censu  quem  dictae  portae  solvebat  et  non 

ultra  dictis  conjugibus,  eorumque  successoribus  respondere.  Insuper,  si 

dicti  conjuges  vel  heredes  aut  successores  eorum  in  posterum  dictam  ter- 
ram vel  ejus  partem  vendere  voluerint,  hoc  prius  portario  qui  pro  tempore 

erit,  intimare  debebunt  ut   dictus  portarius   forsitan,  si  vohierit,  dictam 

lerram  redimat  justo  pretio  mediante.  Condictum  etiam  exstitit  et  conven- 
tum  de  ipsorum  conjugum  expresso  consensu  pro  se,  suisque  heredibus 

et  successoribus  quibuscunque.  adhibito  quod  ipsi,  eorum  heredes  et  suc- 65 
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cessores  ad  obscrvantiam  praemissorum  omnium  et  singulorum ,  ubicun- 

que  morcntur  in  poslerum,  per  excommunicationis  senlentiam  compel- 
iantur,  se,  suosque  heredes  et  successores,  quoad  jurisdiclionem  curiae 

Tornacensi  et  Brugensi  curiae  totaliter  supponendo.  In  cujus  rei  lesti- 
monium  praesentes  litteras  dictis  conjugihus  pro  se,  suisque  heredibus 

et  successoF-ibus  concessimus  nostri  sigillis  Tnunimine  roboratas.  Datum 
anno .  etc. 

CCCLIX. 

Donation  de  terres  faite  par  le  doyen  de  l'église  de  Courir ay 
à  l'abbé  et  au  couvent  de  Thosan. 

Universis,  etc..  frater  IN.  dictus  abbas  de  Thosan,  totusque  ejusdem  loci 
conventus.  sabitem  in  Domino. 

iNoverit  Llniversitas  Vestra  quod  vir  venerabilis  dominus  E. ,  decanus 

ecclesiae  Curtracensis,  provida  deliberatione  praehabita,  contuh't  nobis  ac 
nostro  monasterio,  pro  remedio  animae  suae  ac  animarum  praedecessorum 

suoruni,  in  puram  elemosinam  Illl  linas  terrae  jacentis  in  Lisseweghe,  in